
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°526Terça-feira 23 de Maio de 2023

 Pag. 01/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°526Terça-feira 23 de Maio de 2023

 Pag. 02/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°526Terça-feira 23 de Maio de 2023

 Pag. 03/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°526Terça-feira 23 de Maio de 2023

 Pag. 04/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

___________________________________________________________________

 
 

Prefeitura Municipal de Douradina/MS -

 

Rua Domingos da Silva, n.º 1250, centro, (67) 3412-1182

 

email: prefeitura@douradina.ms.gov.br

 

                                             
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

 

DECRETO Nº 043

 

DE 24 DE ABRIL

 

DE 2023.

 

“Dispõe alteração do Decreto nº 27, de 26 de 
fevereiro de 2021 e

 

dá outras providências.”

 

 

O Prefeito Municipal de Douradina/MS, Prof. Jean Sérgio Clavisso Fogaça, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

 
 

Considerando ,

 

a necessidade de atualização das normas relativas à concessão de 
auxílio-doença aos agentes públicos municipais;

 

 

D E C R E T A:

 

 

Artigo

 
1º

 
-

 
Fica suprimido o § 5º do artigo 4º do Decreto nº 27, de 26 de fevereiro 

de 2021 e fica inserido o § 7º ao artigo 4º do Decreto nº 27, de 26 de fevereiro de 2021, passando a 
vigorar com a seguinte redação:

  

Art. 4º (...) 

§ 5º - suprimido 
§ 7º -
 

A
 

partir da publicação deste Decreto todo e qualquer atestado 
médico superior a 15 (quinze) dias ou múltiplos atestados que 

ultrapassem 15 (quinze) dias,

 
deverão ser encaminhados para perícia 

médica e o pagamento do auxílio - doença será concedido somen te após 
a aprovação da perícia médica, exceto os casos de internação e/ou 

cirurgia.

 

 
Artigo

 

2º

 

-

 

Fica suprimido o § 1º do artigo 8º do Decreto nº 27, de 26 de fevereiro 
de 2021.

 

Artigo 3º -

 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Douradina/MS, em 24

 

de abril

 

de 2023.

 

 

 

Prof. Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

Prefeito Municipal

 



ESTADO

 

DE

 

MATO

 

GROSSO

 

DO

 

SUL

 

PREFEITURA

  

DE

 

DOURADINA

 

Gabinete

 

do

 

Prefeito

 

Prefeitura Municipal de Douradina-MS-

 

Rua Domingos da Silva, n° 1250, centro, (67) 3412-1182

 

email: 

 

 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 

LEI

 

COMPLEMENTAR Nº

 

100

 

DE

 

18

 

DE

 

MAIO

 

DE

 

2023.

 
 
 

“Altera

 

dispositivos

 

da

 

Lei

 

Complementar

 

nº

 

056

 

de

 

22

 

de

 

dezembro

 

de

 

2014

 

-

 

e dá outras

 

providências".

 

 
 
 

O

 

Prefeito

 

Municipal

 

de

 

Douradina

 

–

 

Estado

 

de

 

Mato

 

Grosso

 

do

 

Sul,

 

Excelentíssimo Senhor Jean Sérgio Clavisso Fogaça, no uso de suas atribuições legais, faz

 

saber

 

que a

 

Câmara

 

Municipal

 

Aprovou e

 

ele

 

Sanciona a

 

seguinte

 

Lei:

 

Artigo 2º -

 

Fica alterada a Tabela 1 –

 

Anexo II da Lei Complementar nº 056 de

 

22 de dezembro de 2014, que passa vigorar em conformidade com o Anexo desta Lei, a partir

 

de

 
01 de

 
maio de

 
2023

 
e

 
01 de

 
outubro

 
de

 
2023, respectivamente.

 
 

Artigo 3º -
 

Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo seus
 

efeitos
 

a
 

01/05/2023, revogadas
 

as
 

disposições
 
em

 
contrário, em especial da Lei Complementar 

Nº 090 de 31 de março de 2022. 

 
 
 
 

Gabinete

 
do

 
Prefeito

 
Municipal

 
de

 
Douradina/MS,

 
18

 
de

 
maio

 
de

 
2023.

 
 
 
 
 
 
 

Prof.

 

Jean

 

Sérgio

 

Clavisso

 

Fogaça

 

Prefeito

 

Municipal

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°526Terça-feira 23 de Maio de 2023

 Pag. 05/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

    
 

 

   
 

 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

     

                              
 
 
 

     

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 
 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°526Terça-feira 23 de Maio de 2023

 Pag. 06/06 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 

 
 

  
 

                                             
 

 

ESTADO

 

DE

 

MATO

 

GROSSO

 

DO

 

SUL

 

PREFEITURA

  

DE

 

DOURADINA

 

Gabinete

 

do

 

Prefeito

 

Prefeitura Municipal de Douradina-MS-

 

Rua Domingos da Silva, n° 1250, centro, (67) 3412-1182

 

email: 

 

 

 

 

TABELA

 

1 –

 

CARGOS

 

DE

 

PROVIMENTO

 

EFETIVO

 

VIGÊNCIA:

 

01/05/2023

 

NÍVEL /

 

CLASSE

 

A

 

B

 

C

 

D

 

E

 

F

 

G

 

I

 

2,066.56

 

2,169.89

 

2,273.22

 

2,376.54

 

2,583.20

 

2,789.86

 

2,893.18

 

II

 

2,789.86

 

2,929.35

 

3,068.84

 

3,208.33

 

3,487.32

 

3,766.31

 

3,905.80

 

III

 

3,203.17

 

3,363.33

 

3,523.48

 

3,683.64

 

4,003.96

 

4,324.28

 

4,484.44

 

IV

 

3,616.48

 

3,797.30

 

3,978.13

 

4,158.95

 

4,520.60

 

4,882.25

 

5,063.07

 

V

 

4,133.12

 

4,339.78

 

4,546.43

 

4,753.09

 

5,166.40

 

5,579.71

 

5,786.37

 

 

–

 

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

 

VIGÊNCIA:

 

01/10/2023

 

NÍVEL /

 

CLASSE

 
A

 

B

 

C

 

D

 

E

 

F

 

G

 

I

 

2,210.27

 
2,320.78

 
2,431.30

 
2,541.81

 
2,762.84

 
2,983.86

 
3,094.38

 

II
 

2,983.86
 

3,133.06
 

3,282.25
 

3,431.44
 

3,729.83
 

4,028.22
 

4,177.41
 

III
 

3,425.92
 

3,597.21
 

3,768.51
 

3,939.81
 

4,282.40
 

4,624.99
 

4,796.29
 

IV 
3,867.97 4,061.37 4,254.77 4,448.17  4,834.97  5,221.76  5,415.16  

V 4,420.54 4,641.57 4,862.59 5,083.62  5,525.68  5,967.73  6,188.76  

 
 
 
 
 

Prof.

 

Jean

 

Sérgio

 

Clavisso

 

Fogaça

 Prefeito

 

Municipal

 


		2023-05-23T08:14:58-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




